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1. Rodzaje prowadzonej działalności 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej działając poprzez Gminną Oczyszczalnię Ścieków  

w Mościsku, Piławie Dolnej i w Jodłowniku prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków z terenu miejscowości Uciechów, Włóki, Tuszyn, Kiełczyn, 

Książnica, Piława Dolna i Jodłownik. Administruje również 142 przydomowe oczyszczalnie 

ścieków wybudowane w ramach programu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie 

Gminy Dzierżoniów poprzez budowę kanalizacji zagrodowej. ZGK kompleksowo obsługuje 

instalacje małych oczyszczalni ścieków 3 na obiektach użyteczności publicznej  

w Roztoczniku, WOK w Ostroszowicach, CSRO w Dobrocinie oraz 3 budynkach 

komunalnych Jodłownik 15, Piława Dolna 38 i Józefówek 12. 

ZGK zobowiązany jest do zapewnienia niezawodnego odprowadzania i oczyszczania 

ścieków mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony 

środowiska, a także optymalizację kosztów. 

Przedmiotem działania ZGK w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków jest: 

• odprowadzanie ścieków z sieci kanalizacji sanitarnej 

• odbiór ścieków ze zbiorników bezodpływowych pozostających w majątku Gminy 

ZGK prowadzi także inną działalność obejmującą: 

• eksploatację, remonty, konserwację sieci i urządzeń kanalizacyjnych  

• uzgadnianie, projektowanie oraz odbiór techniczny sieci i urządzeń kanalizacji  

W przedmiocie, jakości świadczonych usług ZGK realizuje zadania określone: 

• w Decyzji Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie z dnia 09.09.2016 Numer 

RL.6341.1.34.2016, wydanym na prowadzenie działalności w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków oczyszczalni Mościsko,  

• w Decyzji Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie z dnia 27.10.2009 Numer 

RL.V.6223-27/09, wydanym na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków oczyszczalni Jodłownik,  

• w Decyzji Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie z dnia 27.07.2012 Numer 

RL.V.6341.1.17/2012, wydanym na prowadzenie działalności w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków oczyszczalni Piława Dolna,  

• w umowie z poszczególnymi odbiorcami usług kanalizacyjnych, 

• w przepisach prawnych związanych z ochroną środowiska i ustalających 

wymagania, które dotyczą odprowadzania ścieków. 
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2. Rodzaj i struktura taryfy 
 
     Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu miejscowości Uciechów, Włóki, 

Tuszyn, Kiełczyn, Książnica, Piława Dolna i Jodłownik Gminy Dzierżoniów w okresie  

od dnia 01.07.2017r. do dnia 31.06.2018r. w zależności od przyjętego rodzaju taryf jest  

taryfą jednolitą, ponieważ zawiera cenę w zł za jeden metr sześcienny odprowadzanych 

ścieków niezależnie od rodzaju odbiorcy. Taryfa cenowa dotyczy wszystkich odbiorców 

usług kanalizacyjnych.  

W zależności od struktury Taryfy przedsiębiorstwo dokonało wyboru Taryfy 

wieloczłonowej zawierającej tak cenę w zł za jeden metr sześcienny odprowadzanych 

ścieków oraz stawkę opłaty abonamentowej tj. opłatę stałą za utrzymanie w gotowości 

urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług.  

 

 
3. Taryfowe grupy odbiorców usług 
 
      Sposób korzystania z urządzeń kanalizacyjnych, charakterystyka odprowadzanych 

ścieków, brak zróżnicowania kosztów odprowadzania i oczyszczania ścieków, występowanie 

kosztów eksploatacyjnych oraz kosztów planowanych budowy i rozbudowy urządzeń 

kanalizacyjnych zgodnie z planem wieloletnim powoduje, iż nie dokonuje się podziału 

odbiorców usług na taryfowe grupy.  

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono zasadniczo jedną 

podstawową grupę taryfową odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców, jakimi  

są gospodarstwa domowe, jak i odbiorców przemysłowych i pozostałych. 

 

 
4. Wysokość cen i stawek opłat 
 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednorodna  

i wieloczłonowa dla wszystkich odbiorców. Obowiązująca cena za dostarczone ścieki zależna 

jest od ilości zużytej wody i wyrażona jest w zł za m3. Opłatę abonamentową pobiera się za 

utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych miesięcznie za każde przyłącze (umowę) 

niezależnie od ilości odprowadzonych ścieków. Do cen dolicza się podatek od towarów  

i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Tabela 1 
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki 
 

Lp.  Opłata  
Ceny i stawki 

opłat netto 

1 
Za odbiór nieczystości płynnych z gospodarstw domowych i od 
pozostałych odbiorców w sieci kanalizacji sanitarnej - cena za 1m3 
odprowadzanych ścieków 

4,95 

2 

Za odbiór nieczystości płynnych z gospodarstw domowych i od 
pozostałych odbiorców w sieci kanalizacji sanitarnej  w ramach 
rozliczeń odpłatnego przejmowania urządzeń kanalizacyjnych - 
cena za 1m3 odprowadzanych ścieków 

14,50 

3 Stawka opłaty abonamentowej w zł/mc 3,70 

 
Do cen i stawek opłat określonych w tabeli dolicza się podatek od towarów i usług.  
Aktualnie stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%. 
 
 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy  
i urządzenia pomiarowe oraz ich braku 
 

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 7.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015r. nr 139) oraz z przepisami wykonawczymi do tej 

ustawy. 

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala się  

w oparciu o ich wskazania. W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia 

pomiarowe zgodnie z art. 27 ust 5 w/w ustawy, ustala się jako równą ilości wody zużytej.  

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 

uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia na ten cel ustalona jest na 

podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy. 

W przypadku niesprawności urządzenia pomiarowego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, 

ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie średniej ilości odprowadzonych 

ścieków w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności urządzenia pomiarowego,  

a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniej ilości odprowadzonych ścieków  

w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznej ilości 
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odprowadzonych ścieków w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności urządzenia 

pomiarowego. 

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za odprowadzanie ścieków i opłaty za 

abonament pobierane są za okresy dwóch miesięcy. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za 

odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie. 

 
 
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
 
6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców 
 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług         

w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to zarówno zbiorowego 

odprowadzania ścieków z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków 

użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorców 

przemysłowych.  

 
6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 
 

Określone w taryfie opłaty stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych. 


